

ĐẢNG BỘ XÃ SA THẦY  
CHI BỘ TRƯỜNG THPT  
NGUYỄN HUỆ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM  
Sa Thầy, ngày 23 tháng 12 năm 2025

Số:

**KẾ HOẠCH**  
**kiểm tra, giám sát năm 2026 của Chi ủy**  
**Chi bộ trường THPT Nguyễn Huệ**

Căn cứ Điều lệ Đảng;

Căn cứ các quy định và hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng;

Căn cứ quy chế làm việc của Chi bộ Trường THPT Nguyễn Huệ (Quyết định số 01-QĐ/CB ngày 21 tháng 01 năm 2025).

Căn cứ Chương trình kiểm tra, giám sát Khóa IV, nhiệm kỳ 2025-2030 của chi bộ (chương trình số 02-CTr/CB ngày 24 tháng 02 năm 2025). Chi bộ Trường THPT Nguyễn Huệ xây dựng kế hoạch lãnh đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát năm 2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Qua công tác kiểm tra, giám sát giúp Chi bộ, đảng viên nâng cao ý thức trách nhiệm trong việc chấp hành cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng; chính sách, pháp luật nhà nước và của cấp ủy cấp trên. Đánh giá đúng những kết quả, ưu điểm đạt được và nhận rõ khuyết điểm, thiếu sót có biện pháp khắc phục.

2. Thông qua công tác kiểm tra, giám sát giúp Chi bộ rút ra những bài học kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ. Kịp thời kiểm điểm phê bình đảng viên chưa làm tốt, đồng thời xem xét, xử lý kỷ luật nghiêm đối với đảng viên có sai phạm. Qua đó bảo đảm sự đoàn kết, thống nhất trong Chi bộ và góp phần quản lý, giáo dục, rèn luyện đội ngũ cán bộ, đảng viên.

3. Công tác kiểm tra, giám sát phải được tiến hành thường xuyên, đảm bảo chặt chẽ, thường xuyên của chi bộ; phải xuất phát từ yêu cầu của nhiệm vụ chính trị của cơ quan và công tác xây dựng Đảng; bảo đảm tính chiến đấu, giáo dục, hiệu quả thiết thực; bảo đảm thực hiện đúng nguyên tắc, thủ tục, quy trình, phương pháp trong công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng.

**II. CÁC CUỘC KIỂM TRA, GIÁM SÁT TRONG NĂM**

## **1. Công tác kiểm tra.**

### **1.1. Kiểm tra đảng viên khi có dấu hiệu vi phạm.**

- Thời gian thực hiện: Khi phát hiện, có đầy đủ thông tin.
- Nội dung kiểm tra: Căn cứ các nguồn thông tin phản ánh, kết quả nắm thông tin và giám sát thường xuyên, Chi bộ xem xét, quyết định.
- Phân công: Chi ủy Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.

### **1.2. Kiểm tra chấp hành chủ trương, quy định của Đảng.**

#### **1.2.1. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao**

- Nội dung kiểm tra 1: Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ quản lý hoạt động tổ chuyên môn và công tác giảng dạy.
- Đối tượng kiểm tra: Đồng chí Đàm Tấn Thanh, đảng viên chi bộ, tổ trưởng chuyên môn Trường THPT Nguyễn Huệ.
- Thời gian thực hiện: Tháng 3-2026.
- Phân công: Chi ủy Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.
- Nội dung kiểm tra 2: Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch tổ chức ôn tập chuẩn bị thi Tốt nghiệp THPT năm 2026.
- Đối tượng kiểm tra: Đồng chí Phạm Thanh Hùng, đảng viên chi bộ, tổ trưởng chuyên môn Trường THPT Nguyễn Huệ.
- Thời gian thực hiện: Tháng 5-2026.
- Phân công: Chi ủy Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.

#### **1.2.2. Kiểm tra việc chấp hành qui định về những điều đảng viên không được làm**

- Nội dung kiểm tra: Kiểm tra việc chấp hành Quy định số 37-QĐ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm.
- Đối tượng kiểm tra: Đồng chí Bùi Văn Tĩnh, đảng viên chi bộ, tổ trưởng chuyên môn trường THPT Nguyễn Huệ.
- Thời gian thực hiện: Tháng 9-2026.
- Phân công: Chi ủy Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.

## **2. Công tác giám sát.**

### **2.1. Giám sát thường xuyên.**

Giám sát thường xuyên việc chấp hành Cương lĩnh Chính trị, Điều lệ Đảng, chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, của cấp ủy cấp trên và chi bộ, pháp luật của Nhà nước; việc thực hiện giữ gìn đoàn kết nội bộ, rèn luyện phẩm chất, đạo đức lối sống của cán bộ, đảng viên; việc giữ mối liên hệ với chi uỷ cơ sở và gương mẫu thực hiện nghĩa vụ công dân nơi cư trú.

### **2.2. Giám sát chuyên đề.**

#### **2.2.1. Chuyên đề 1**

- Nội dung giám sát: Giám sát công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2026 – 2027 và công tác chuẩn bị các điều kiện tổ chức thi tốt nghiệp THPT tại đơn vị.

- Đối tượng giám sát: Lãnh đạo đơn vị, ban tuyển sinh nhà trường

- Thời gian thực hiện: Tháng 5-2026.

- Phân công: Chi uỷ Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.

#### **2.2.2. Chuyên đề 2**

- Nội dung giám sát: Giám sát công tác tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ lớn trong năm của Đoàn thanh niên nhằm tạo sân chơi, thu hút các đoàn viên, thanh niên trong nhà trường cùng tham gia.

- Đối tượng giám sát: Ban chấp hành Đoàn trường

- Thời gian thực hiện: Tháng 12-2026.

- Phân công: Chi uỷ Chi bộ chủ trì, đồng chí đảng viên phụ trách công tác kiểm tra, giám sát của Chi bộ tham mưu thực hiện.

## **3. Giải quyết tố cáo, khiếu nại kỷ luật Đảng.**

Kịp thời xem xét, chỉ đạo giải quyết đơn thư tố cáo, khiếu nại kỷ luật Đảng theo thẩm quyền, đảm bảo đúng quy trình, quy định.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Chi bộ thường xuyên nghiên cứu, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc các nghị quyết, chỉ thị, quy định, kết luận, hướng dẫn về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng, nhất là Quy định số 296-QĐ/TW ngày 30-5-2025 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng; Quy định 69-QĐ/TW, ngày 06-7-2022 của Bộ Chính trị về xử lý kỷ luật tổ chức đảng và đảng viên vi phạm đến cán bộ, đảng viên trong chi bộ.

2. Căn cứ Kế hoạch này các đồng chí đảng viên trong Chi bộ nghiêm túc thực hiện. Đảng viên được kiểm tra, giám sát nghiêm túc chấp hành các nội dung kiểm tra, giám sát theo Kế hoạch Chi bộ đã đề ra.

3. Ngoài nội dung được xác định trong Kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2026 căn cứ vào sự chỉ đạo của Đảng ủy và tình hình thực tế của Chi bộ, Chi bộ điều chỉnh, bổ sung nội dung kiểm tra, giám sát phù hợp với tình hình thực tế.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2026 của Chi bộ Trường THPT Nguyễn Huệ./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy (b/c),
- UBKT Đảng ủy (b/c),
- Đảng viên Chi bộ (t/h),
- Lưu Chi bộ.

**T/M CHI BỘ  
PHÓ BÍ THƯ**

**Huỳnh Duy Huân**